

**MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO**

**CÂMARA MUNICIPAL DO ACARÁ**

**SETOR DE COMPRAS**

**EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE**

ITEM	QTD	UND.	ESPECIFICAÇÃO	Distribuidora Tapinaré		Comercial Quaresma		Distribuidora Radar		MÉDIO	MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		TOTAL		
1	50	Unid	Agenda Permanente	R\$ 35,95	R\$ 1.797,50	R\$ 36,57	R\$ 1.828,50	R\$ 36,37	R\$ 1.818,50	R\$ 36,30	R\$ 1.814,83
2	60	Unid	Almofada para Carimbo	R\$ 8,77	R\$ 526,20	R\$ 8,92	R\$ 535,20	R\$ 8,87	R\$ 532,20	R\$ 8,85	R\$ 531,20
3	80	Unid	Bloco p/ recado auto adesivo Removível 76x102mm	R\$ 7,05	R\$ 564,00	R\$ 7,17	R\$ 573,60	R\$ 7,13	R\$ 570,40	R\$ 7,12	R\$ 569,33
4	6	cx	Borracha branca	R\$ 15,39	R\$ 92,34	R\$ 15,66	R\$ 93,96	R\$ 15,57	R\$ 93,42	R\$ 15,54	R\$ 93,24
5	30	Unid	Caixa para correspondencia em acrilico, tam. Oficio	R\$ 73,27	R\$ 2.198,10	R\$ 74,55	R\$ 2.236,50	R\$ 74,12	R\$ 2.223,60	R\$ 73,98	R\$ 2.219,40
6	10	Unid	Calculadora 12 digitos	R\$ 30,95	R\$ 309,50	R\$ 31,50	R\$ 315,00	R\$ 31,32	R\$ 313,20	R\$ 31,26	R\$ 312,57
7	50	cx	Caneta esferografica transparente 1.0mm azul	R\$ 44,72	R\$ 2.236,00	R\$ 45,50	R\$ 2.275,00	R\$ 45,24	R\$ 2.262,00	R\$ 45,15	R\$ 2.257,67
8	50	cx	Caneta esferografica transparente 1.0mm preta	R\$ 44,72	R\$ 2.236,00	R\$ 45,50	R\$ 2.275,00	R\$ 45,24	R\$ 2.262,00	R\$ 45,15	R\$ 2.257,67
9	30	cx	Caneta esferografica transparente 1.0mm vermelha	R\$ 44,72	R\$ 1.341,60	R\$ 45,50	R\$ 1.365,00	R\$ 45,24	R\$ 1.357,20	R\$ 45,15	R\$ 1.354,60
10	50	cx	Caneta marca texto, cores diversas	R\$ 25,71	R\$ 1.285,50	R\$ 26,16	R\$ 1.308,00	R\$ 26,01	R\$ 1.300,50	R\$ 25,96	R\$ 1.298,00
11	100	pct	Clips galvanizados especial 3/0	R\$ 5,07	R\$ 507,00	R\$ 5,16	R\$ 516,00	R\$ 5,13	R\$ 513,00	R\$ 5,12	R\$ 512,00
12	100	pct	Clips galvanizados especial 4/0	R\$ 5,07	R\$ 507,00	R\$ 5,16	R\$ 516,00	R\$ 5,13	R\$ 513,00	R\$ 5,12	R\$ 512,00
13	100	pct	Clips galvanizados especial 6/0	R\$ 5,07	R\$ 507,00	R\$ 5,16	R\$ 516,00	R\$ 5,13	R\$ 513,00	R\$ 5,12	R\$ 512,00
14	70	Unid	Cola branca de papel base pvc 41 g	R\$ 1,29	R\$ 90,30	R\$ 1,32	R\$ 92,40	R\$ 1,31	R\$ 91,70	R\$ 1,31	R\$ 91,47
15	15	cx	Corretivo liquido Cx c/12 unid	R\$ 25,71	R\$ 385,65	R\$ 26,16	R\$ 392,40	R\$ 26,01	R\$ 390,15	R\$ 25,96	R\$ 389,40
16	1000	Unid	Envelope tamanho A4 amarelo	R\$ 0,55	R\$ 550,00	R\$ 0,58	R\$ 580,00	R\$ 0,56	R\$ 560,00	R\$ 0,56	R\$ 563,33
17	800	Unid	Envelope tamanho oficio amarelo	R\$ 0,57	R\$ 456,00	R\$ 0,59	R\$ 472,00	R\$ 0,58	R\$ 464,00	R\$ 0,58	R\$ 464,00
18	50	Unid	Extrator de grampo	R\$ 2,15	R\$ 107,50	R\$ 2,19	R\$ 109,50	R\$ 2,17	R\$ 108,50	R\$ 2,17	R\$ 108,50
19	90	Unid	Fita adesiva transparente larga	R\$ 4,44	R\$ 399,60	R\$ 4,51	R\$ 405,90	R\$ 4,49	R\$ 404,10	R\$ 4,48	R\$ 403,20
20	10	Unid	Grampeador Grande Cap. 60fls	R\$ 120,23	R\$ 1.202,30	R\$ 122,32	R\$ 1.223,20	R\$ 121,62	R\$ 1.216,20	R\$ 121,39	R\$ 1.213,90
21	20	Unid	Grampeador Grande Cap. 30fls	R\$ 56,67	R\$ 1.133,40	R\$ 57,66	R\$ 1.153,20	R\$ 57,33	R\$ 1.146,60	R\$ 57,22	R\$ 1.144,40
22	100	cx	Grampo para Grampeador 26/6	R\$ 8,77	R\$ 877,00	R\$ 8,92	R\$ 892,00	R\$ 8,87	R\$ 887,00	R\$ 8,85	R\$ 885,33
23	80	cx	Grampo para Grampeador grande	R\$ 11,95	R\$ 956,00	R\$ 12,16	R\$ 972,80	R\$ 12,09	R\$ 967,20	R\$ 12,07	R\$ 965,33
24	70	cx	Lapis preto cx c/ 50 unid	R\$ 49,71	R\$ 3.479,70	R\$ 50,57	R\$ 3.539,90	R\$ 50,29	R\$ 3.520,30	R\$ 50,19	R\$ 3.513,30
25	100	pct	Liga elastica preta tipo cinta para processo	R\$ 283,80	R\$ 28.380,00	R\$ 288,75	R\$ 28.875,00	R\$ 287,10	R\$ 28.710,00	R\$ 286,55	R\$ 28.655,00

26	60	Unid	Livro ata capa dura tam. Oficio	R\$ 15,39	R\$ 923,40	R\$ 15,66	R\$ 939,60	R\$ 15,57	R\$ 934,20	R\$ 15,54	R\$ 932,40
27	70	Unid	Livro ponto tam. Oficio 100fls	R\$ 39,38	R\$ 2.756,60	R\$ 40,07	R\$ 2.804,90	R\$ 39,85	R\$ 2.789,50	R\$ 39,77	R\$ 2.783,67
28	40	Unid	Livro para protocolo capa dura	R\$ 13,58	R\$ 543,20	R\$ 13,82	R\$ 552,80	R\$ 13,75	R\$ 550,00	R\$ 13,72	R\$ 548,67
29	1500	Unid	Papel A4 pct 500fls	R\$ 32,59	R\$ 48.885,00	R\$ 33,16	R\$ 49.740,00	R\$ 32,97	R\$ 49.455,00	R\$ 32,91	R\$ 49.360,00
30	200	Unid	Pasta AZ tamanho oficio	R\$ 18,92	R\$ 3.784,00	R\$ 19,25	R\$ 3.850,00	R\$ 19,14	R\$ 3.828,00	R\$ 19,10	R\$ 3.820,67
31	100	Unid	Pasta de papel c/ elastico	R\$ 2,24	R\$ 224,00	R\$ 2,27	R\$ 227,00	R\$ 2,26	R\$ 226,00	R\$ 2,26	R\$ 225,67
32	90	Unid	Pasta de plastico com elastico tam. Oficio	R\$ 3,26	R\$ 293,40	R\$ 3,32	R\$ 298,80	R\$ 3,31	R\$ 297,90	R\$ 3,30	R\$ 296,70
33	10	Unid	Perfurador de papel cap. 60fls	R\$ 180,58	R\$ 1.805,80	R\$ 183,73	R\$ 1.837,30	R\$ 182,68	R\$ 1.826,80	R\$ 182,33	R\$ 1.823,30
34	30	cx	Pincel atomico cores variadas	R\$ 67,25	R\$ 2.017,50	R\$ 68,42	R\$ 2.052,60	R\$ 68,03	R\$ 2.040,90	R\$ 67,90	R\$ 2.037,00
35	30	Unid	Prancheta para anotações	R\$ 6,81	R\$ 204,30	R\$ 6,93	R\$ 207,90	R\$ 6,89	R\$ 206,70	R\$ 6,88	R\$ 206,30
36	10	Unid	Quadro de aviso tam. Medio	R\$ 306,16	R\$ 3.061,60	R\$ 311,50	R\$ 3.115,00	R\$ 309,72	R\$ 3.097,20	R\$ 309,13	R\$ 3.091,27
37	60	Unid	Regua comum 30cm	R\$ 1,30	R\$ 78,00	R\$ 1,32	R\$ 79,20	R\$ 1,31	R\$ 78,60	R\$ 1,31	R\$ 78,60
38	30	Unid	Tesoura multiuso 20cm	R\$ 18,75	R\$ 562,50	R\$ 19,07	R\$ 572,10	R\$ 18,97	R\$ 569,10	R\$ 18,93	R\$ 567,90
39	30	Unid	Tinta para carimbo azul	R\$ 12,45	R\$ 373,50	R\$ 12,67	R\$ 380,10	R\$ 12,59	R\$ 377,70	R\$ 12,57	R\$ 377,10
40	30	Unid	Tinta para carimbo preta	R\$ 12,45	R\$ 373,50	R\$ 12,67	R\$ 380,10	R\$ 12,59	R\$ 377,70	R\$ 12,57	R\$ 377,10
					R\$ 118.011,49		R\$ 110.949,36		R\$ 110.294,47		R\$ 110.087,07
<b>VALOR TOTAL DA MÉDIA</b>					<b>R\$ 113.085,11</b>						
<b>EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:</b>											
LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI - EPP CNPJ: 20.929.433/0001-33											
COMERCIAL EG SANTOS CNPJ: 26.370.836/0001-71											
V S DA S BRITO EIRELI-ME											

ACARÁ, PA 19 DE MARÇO DE 2021

SETOR DE COMPRAS